



Styremøte i Finnmarkssykehuset HF

Dato:	09.06.2023
Saksansvarlig:	Ole Martin Olsen
Saksbehandler:	Ole Martin Olsen, Drifts- og eiendomssjef
Møtedato:	22. juni 2023
Saksnr i Elements:	2023/2066

Saksgang

Saksnummer	Møtedato	Utvalg
53/2023	22.03.23	Styret i Finnmarkssykehuset HF

Status prosjekt helikopterbase Kirkenes

Ingress

Finnmarkssykehuset HF har igangsatt prosjektering av basefasiliteter for helikopter i Kirkenes basert på styrevedtak i Helse Nord RHF 12. november 2022 i sak 166/2022. Saken er en løypemelding i forhold til dette pågående arbeidet.

Styret i Finnmarkssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Saken vedrørende status prosjekt helikopterbase Kirkenes tas til etterretning.
2. Styret ber om at arbeidet gis høyeste prioritet for ferdigstilling.

Vivi Brenden Bech
Konstituert administrerende direktør



Formål/Sammendrag

Styret orienteres i denne saken om status i arbeidet med skisseprosjektet for permanent helikopterbase ved Kirkenes sykehus. Arbeidet er startet opp og er pågående. Planlagt ferdigstilling av skissefase er slutten av august 2023 med anbefaling til styret på foreslått løsning.

Bakgrunn

Viser til styresak 166/2022 i Helse Nord RHF 12. november 2022 der styret vedtok igangsetting av arbeid med etablering av basefasiliteter i henhold til foretakets langsiktige investeringsplan. Styret i Helse Nord RHF ba om at saken kom tilbake for endelig godkjenning når styret i Finnmarkssykehuset HF har vedtatt endelig plan for gjennomføring i mai 2023.

Luftambulansetjenesten HF inngikk kontrakt med Norsk Luftambulanse AS om drift av ambulanshelikopter i Kirkenes sommeren 2020. Ved oppstart var det ikke mulig å få på plass tilfredsstillende basefasiliteter for crew, hangar for helikoptret og godkjent landingsplass. Det ble derfor besluttet å etablere en midlertidig landingsplass og hangar for ambulanshelikopter ved Kirkenes sykehus

Luftfartstilsynet gjennomførte tilsyn ved basen 25. august 2020. Tilsynet medførte en rekke pålegg for å tilfredsstille kravene som regulerer denne type virksomhet. Påleggene om å lukke avvikene ble gitt operatøren Norsk Luftambulanse AS.

Påleggene var i stort utenfor operatørens kontroll, og medførte således at Finnmarkssykehuset HF som flyplassseier måtte iverksette en prosess for å bringe forholdene i orden.

Fristen for å lukke resterende pålegg som Finnmarkssykehuset HF har ansvar for var 2. mai. Skisseprosjektets rapport skal svare ut disse, men er ikke ferdigstilt innen fristen.

Norsk Luftambulanse AS har søkt Luftfartstilsynet om utvidet frist og denne er satt til 30. juni.

Slik saken nå står vil heller ikke denne fristen kunne overholdes, og det er søkt om ny utsettelse til september 2023, hvor det tas sikte på styrebehandling av skisserapporten i Finnmarkssykehuset HF, for deretter å oversende saken til endelig styrebehandling og beslutning i det regionale helseforetaket.

Saksvurdering/analyse

Arbeidet med skisseprosjekt har pågått siden april, men ble forsinket fordi det tok tid å anskaffe prosjektleder.

Som beskrevet under bakgrunn er ikke prosjektet i rute etter planlagt tidsplan. I tillegg har det vært behov for å bruke mer tid på skisseprosjektet enn først forutsatt. Alternativene som foreligger, krever mer utdyping. Foreløpige beregninger viser for høye kostnader i forhold til tildelt ramme. Det er derfor nødvendig å jobbe mer med de alternativene som foreligger.



Konsekvenser for samisk språk, kultur og tjenestetilbud

Det er ikke avdekket noen konsekvenser for samisk språk, kultur og tjenestetilbud.

Risikovurdering

Det er høy risiko knyttet til om skisseprosjektets anbefaling vil holde seg innenfor de vedtatte økonomiske rammer.

Overordnet framdriftsplanen for byggeprosjektet kan bli påvirket av valg av alternativ. Prosess i forhold til kommunale bygningsmyndigheter som gjelder midlertidig helikopterbase pågår også.

En annen risiko er at markedet er uforutsigbart, og dette utfordrer i stor grad de kostnadsberegningene som opprinnelig ble lagt til grunn.

Skisseprosjektet planlegges nå å være ferdigstilt i august med styrebehandling i september måned. Parallelt med ferdigstilling av skisseprosjektet har Norsk Luftambulans som tidligere anført søkt Luftfartstilsynet om utsettelse når det gjelder å svare ut påleggene. Det er knyttet risiko til hvorvidt tilsynet vil innvilge en ytterligere utsettelse.

Budsjett/finansiering

Budsjettet for prosjekteringsfasen er på 3.5 mill. kroner. Investeringsrammen for prosjektet er på 54 mill. kroner.

Medbestemmelse og brukermedvirkning

Saken er orientert om i informasjons- og drøftingsmøte 16. juni 2023, samt i FAMU 14. juni 2023.

Direktørens vurdering

Konstituert administrerende direktør er bekymret for det kostnadsbildet som nå skisseres å være utenfor tildelt budsjetttramme. Videre prosess for ferdigstilling må ha høyeste prioritet, både for å lukke påleggene fra tilsynet, men også for å få på plass godkjente basefasiliteter.

Det viktigste nå er å sikre god fremdrift i prosjektet, og administrerende direktør vil komme tilbake til styret med et godt beslutningsgrunnlag til styremøte i september.